
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 30 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO N° 505 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 505 – Ventania, 30 de maio de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 4 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
91/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 20/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos de 
informática, e peças para a manutenção de computadores. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital., conforme discriminados no Anexo I do Edital de 
Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo: 
AMMO INFORMATICA LTDA  
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

20 1 PROCESSADOR CORE I5 9400F    INTEL I5-10400F UN 3,00 1.020,00 3.060,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 3.060,00 

BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

10 1 NOBREAK 600 VA NOBREAK 600 VA/300w bivolt com 
no minimo 6 tomadas   

RAGTECH SAVE 
HOME 600VA BIV 

UNID 50,00 399,00 19.950,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 19.950,00 
EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

9 1 SWITCH COM 8 PORTAS 10/100/1000 Características 
Mínimas: CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: - 
Padrões e Protocolos IEEE 802.3i/802.3u/802.3ab/802.3x. - 
Interface 8×10/100/1000Mbps. - Autonegociação / Auto 
MDI/MDIX.. - Sem ventoinha. - Fonte de Energia Externa 
(Saída: 5VDC/0.6A). - Dimensões (LxCxA) 
127x66.5x23mm. DESEMPENHO: - Capacidade de 
Comutação 16 Gbps. - Taxa de Encaminhamento de Pacotes 
11.9 Mpps. - Tabela de Endereços MAC 4K. - Memória de 
Buffer de Pacote 1.5 Mb. - Jumbo Frame 16 KB. 
CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE: - Características 
Avançadas Tecnologia 802.3X. - Certificação CE, FCC, 
RoHS. CONTEÚDO: - Switch 8 Portas. - Adaptador de 
Energia. - Guia do Usuário.  

D-LINK DGS-1008A D-
LINK DGS-1008A 

UNID 30,00 150,00 4.500,00 

12 1 MOUSE USB   EXBOM MS-9 EXBOM 
MS-9 

UNID 30,00 10,00 300,00 

13 1 TECLADO PARA COMPUTADOR USB   5+ COD. 015-0041 5+ 
COD. 015-0041 

UNID 30,00 29,00 870,00 

18 1 KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO   5+  cod. 015-0079 5+  
cod. 015-0079 

UN 10,00 80,00 800,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 6.470,00 
GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

15 1 PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE COM 2 
UNIDADES   

ELGIN  / Pilhas 
Alcalinas  

ELE000000082154 - 
AAA 

UNIT 200,00 5,59 1.118,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.118,00 
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

3 1 PLACA DE VÍDEO 4GB   AFOX AF730-
4096D3L3 

UN 3,00 919,00 2.757,00 

27 1 CAIXINHA DE SOM PARA PC USB   EVUS D-02A UN 15,00 33,00 495,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES 3.252,00 

INFO BATISTA EQUIPAMENTOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

19 1 HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0   TOSHIBA  C3TEC - 
HD EXTERNO - 
Capacidade 1TB 

UN 10,00 240,00 2.400,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 2.400,00 
JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

4 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO PC 500W1   MTEK  PC500 UN 25,00 95,00 2.375,00 
5 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC 200W   KAMEX ATX200 UN 10,00 58,00 580,00 
7 1 SSD 240GB – COM MÍNIMO DE 500MB/S PARA 

LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO   
MACROVIP MV 240 UN 10,00 185,00 1.850,00 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 505 – Ventania, 30 de maio de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 4 

8 1 ROTEADOR ARCHER C5W AC1200 WIRELESS 
GIGABIT   

TP LINK ARCHER 
AC1200 

UN 20,00 190,00 3.800,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 8.605,00 
MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 CABO DE FORÇA NOVO PADRÃO PARA PC   Diversos HQ3VV-F UN 30,00 12,99 389,70 
6 1 DIVISOR DE HUB 4 PORTAS   Lhemox Ley 21 UN 10,00 34,99 349,90 

11 1 MOUSE 2000 DPI SEM FIO   Lehmox Ley172 UN 10,00 111,00 1.110,00 
14 1 MOUSE PAD ERGONÔMICO   Click MP Ergonomico UN 30,00 23,90 717,00 
17 1 PEN DRIVE 64GB USB    Netac U505 UN 20,00 38,94 778,80 
21 1 COOLER 775 PARA PROCESSADOR   Deepcool DP-Icap- At9 UNID 5,00 47,00 235,00 
22 1 CABO HDMI 1.4 3D COM FILTRO HDF-101 1.8M   Fortrek HDF 101 UN 25,00 13,55 338,75 
23 1 CONECTOR PLUG RJ45 CAT 6   Plug Cont. Cat6 UN 200,00 0,70 140,00 
25 1 FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS BIVOLT   Megatron 5T UNID 25,00 25,68 642,00 
28 1 SUPORTE PARA NOTEBOOK EM ALUMÍNIO   Hypem Aluminio UN 10,00 99,49 994,90 
29 1 CABO SATA HD SSD 40CM   SataIII Flexivel UN 20,00 13,07 261,40 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 5.957,45 
MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

2 1 CABO USB IMPRESSORA   Evus C-006 UNID 15,00 16,99 254,85 
16 1 PILHA ALCALINA PEQUENA  AA C/2   ELGIN PÇ 200,00 8,33 1.666,00 
26 1 EXTENSÃO 3 METROS CABO PP   MEGATRON 3 X 0,75 

X 3,0M Preta 
UN 20,00 37,37 747,40 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 2.668,25 
PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

24 1 WEBCAM  WEBCAM FULL HD RESOLUÇÃO  1080P A 
60 FPS ÁUDIO ESTERIO COM MICROFONES 
CONEXÃO USB TIPO C 960-001280  

IMPORTADA FHD UN 15,00 140,00 2.100,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 2.100,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos trinta dias de maio de 2022. 

Jean Carlos da Silva 
Pregoeiro 

 
EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 41/2021 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

45.003,00 27/05/2022 26/05/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: TOMAZGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI - ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 70/2022 - REF. Pregão 22/2021 
OBJETO: Aquisição de material gráfico 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR E 
PRAZO DO CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

285.000,00 28/05/2022 27/05/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CONSTRUTORA E METALURGICA MEGE EIRELI 
NATUREZA: CONTRATO N° 38/2020 - REF. Tomada de preços 5/2020 
OBJETO: execução de serviços de manutenção predial, com base em desconto sobre a tabela SINAPI, sob regime de empreitada por preço 

global por item, tipo maior desconto, a preços fixos e sem reajuste. 
DATA: 27/05/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para atendimento na REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoas  jurídicas, 
visando a realização de  consultas na  Especialidades, de (Neurologia/Psiquiatria  conforme o edital , a serem executados conforme características de cada serviço 
e escala a ser estabelecida pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme abaixo: 
CLINICA MEDICA MENEZES EIRELI - ME 
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 

1 1 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA VINCULADOS AO PSF  Serviços de Assistência Médica 12.000,00 106,00 1.272.000,00 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 505 – Ventania, 30 de maio de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 4 

Vinculados ao PSF – Programa Saúde da Família. Prestação de serviços médicos (Clinico Geral) 
vinculados às Equipes do PSF – Programa Saúde da Família, instituído no Município de Ventania, 
conforme regulamentos e normatizações federais, em forma de escala por hora trabalhada, de segunda 
a sexta-feira. 

2 1 ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANTONISTA Assistência Médica Plantonista. Plantões Médicos em 
Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 19:00 do dia e término as 07:00 do dia 
seguinte de (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro local indicado 
pelo GESTOR. Plantões Médicos em Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 07:00 
do dia e término as 19:00 (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro 
local indicado pelo GESTOR. 

8.760,00 100,00 876.000,00 

10 1 SERVIÇOS MEDICOS  de Acompanhamento em Viagem de Transferência de Pacientes. 
Acompanhamento de pacientes com risco iminente de perder a vida e que necessitam de cuidados 
médicos e transferência para hospitais de referência. 

600,00 1.000,00 600.000,00 

TOTAL 2.748.000,00 
D. P FERNANDES SERVIÇOS FISIOTERAPÊUTICOS 
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 
15 1 SERVIÇOS MEDICOS DE ESPECIALIDADES DE FISIOTERAPEUTA 1.200,00 40,00 48.000,00 

TOTAL 48.000,00 
EDI DE SOUZA-FISIO REABILITAR 
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 
15 1 SERVIÇOS MEDICOS DE ESPECIALIDADES DE FISIOTERAPEUTA 1.200,00 40,00 48.000,00 

TOTAL 48.000,00 
EPIFANIOMED EIRELI 
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 

1 1 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA VINCULADOS AO PSF  Serviços de Assistência Médica 
Vinculados ao PSF – Programa Saúde da Família. Prestação de serviços médicos (Clinico Geral) 
vinculados às Equipes do PSF – Programa Saúde da Família, instituído no Município de Ventania, 
conforme regulamentos e normatizações federais, em forma de escala por hora trabalhada, de segunda 
a sexta-feira. 

12.000,00 106,00 1.272.000,00 

2 1 ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANTONISTA Assistência Médica Plantonista. Plantões Médicos em 
Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 19:00 do dia e término as 07:00 do dia 
seguinte de (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro local indicado 
pelo GESTOR. Plantões Médicos em Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 07:00 
do dia e término as 19:00 (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro 
local indicado pelo GESTOR. 

8.760,00 100,00 876.000,00 

10 1 SERVIÇOS MEDICOS  de Acompanhamento em Viagem de Transferência de Pacientes. 
Acompanhamento de pacientes com risco iminente de perder a vida e que necessitam de cuidados 
médicos e transferência para hospitais de referência. 

600,00 1.000,00 600.000,00 

TOTAL 2.748.000,00 
GF SAUDE SERVICOS MEDICOS LTDA-ME 
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 

2 1 ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANTONISTA Assistência Médica Plantonista. Plantões Médicos em 
Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 19:00 do dia e término as 07:00 do dia 
seguinte de (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro local indicado 
pelo GESTOR. Plantões Médicos em Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 07:00 
do dia e término as 19:00 (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro 
local indicado pelo GESTOR. 

8.760,00 100,00 876.000,00 

10 1 SERVIÇOS MEDICOS  de Acompanhamento em Viagem de Transferência de Pacientes. 
Acompanhamento de pacientes com risco iminente de perder a vida e que necessitam de cuidados 
médicos e transferência para hospitais de referência. 

600,00 1.000,00 600.000,00 

TOTAL 1.476.000,00 
TSUKUDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total 

1 1 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA VINCULADOS AO PSF  Serviços de Assistência Médica 
Vinculados ao PSF – Programa Saúde da Família. Prestação de serviços médicos (Clinico Geral) 
vinculados às Equipes do PSF – Programa Saúde da Família, instituído no Município de Ventania, 
conforme regulamentos e normatizações federais, em forma de escala por hora trabalhada, de segunda 
a sexta-feira. 

12.000,00 106,00 1.272.000,00 

TOTAL 1.272.000,00 
Jose Luiz Bittencourt  

Prefeito Municipal 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-05-30T17:42:18-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




